30, II da IN 06/2013 
para o período de Janeiro/2018 a Dezembro/2018. 

LOTE 07 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE 
SERVENTE DE LIMPEZA PARA 
LIMPEZA. 

MN 01 R$3.116,77 R$ 3.116,77 

VALOR 
SETENTA 

TOTAL LOTE 07 R$ 3.116,77 (TRÊS MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS E 
E SETE CENTAVOS)X 12 MESES= R$ 37.401,24 (TRINTA E SETE MIL, 

E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) 

R$ 3.116,77 

.,ATROCENTOS 

DO NOVO VALOR CONTRATUAL A PARTIR DE 01/01/2019: 

Valor do Contrato atual R$ 2.974,84; 
Valor da diferença da repactuagão R$ 141,93;

[...]

7.217/2006), por força do reajuste salarial da categoria( CCT/2019) e demais alterações ali--
inseridas, ocorrido em 14 de junho de 2019, com efeitos retroativos a partir de 01 de Janeiro de 2019. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRECO 

2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, nos meses de Janeiro a Dezembro de 2019, o valor 
mensal de R$ 3.116,77 (três mil e cento e dezesseis reais e setenta e sete centavos), perfazendo o valor 
global de R$ 37.401,24 (trinta e sete mil, quatrocentos e um reais e vinte e quatro centavos). 

Av. República do Líbano, 2.258.6° andar•Jd. Monte Líbano 
Cuiabe-MT.CEP 78048-196 •Fone/Fax: (65) 3642-4423.mt.gov.br 

Governo do Estado de Mato Grosso 
MT GAS — Companhia Mato-grossense de Gás 

CLAlaSULA TERCEIRA — DOS EFEITOS

[...]

ASSEIO E CONSERVAÇÃO, DE 

AREA INTERNAS E EXTERNAS. COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, COM 

JORNADA DE 44 HORAS SEMANAIS. CONFORME CONDIÇÕES E 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. POLO 01 

(CUIABÁ) MENSAL", no valor inicial, unitário mensal de R$ 2.477,39 (dois mil 

quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e nove centavos), sendo que no ano de 

2019, por força dos sucessivos amentos anuais concedidos, no 6° Termo Aditivo 

sofreu aumento para o valor de R$ 3.116,77 (três mil e cento e dezesseis reais e 

setenta e sete centavos). 

0 valor anual do contrato passará. de R$ 35.698,08 (trinta e cinco mil e 

seiscentos e noventa e oito reais e oito centavos), para R$ 37.401,77 (trinta e sete 

mil e quatrocentos e um reais e setenta e sete centavos) 

Cumpre registrar ainda, que a tempresa contratada enviou sua 

solicitação mediante oficio dirigido A. MTGAS, datado de 08 de agosto de 2019, 

após a dissídio coletivo da categoria ser homologado em 14/06/2019, com efeitos

[...]

Correção dos Itens materiais de limpeza, seguro de vida, equipamentos, EPI's e 
uniformes, tal como contido da planilha de custo e formação de prego (módulo 3). 

Governo do Estado de Mato Grosso 
MT GAS - Companhia Mato-Grossense de ais 

0 Total do contrato, segundo cálculos, passaria para o valor global de 
R$ 37.401,77 (trinta e sete mil e quatrocentos e um reais e setenta e sete 
centavos). 

Destarte, por todo o exposto e com base nos dispositivos 
supramencionados e os documentos anexos e dada a inexistência de qualquer 
vedação legal para o aditamento do contrato, conforme se desprende do contido 
no Art.

[...]

inseridas, ocorrido em 14 de junho de 2019, com efeitos retroativos a partir de 01 de Janeiro de 2019. 

CLAUSULA SEGUNDA — DO PRECO 

2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, nos meses de Janeiro a Dezembro de 2019, o valor 
mensal de R$ 3.116,77 (três mil e cento e dezesseis reais e setenta e sete centavos), perfazendo o valor 
global de R$ 37.401,24 (trinta e sete mil, quatrocentos e um reais e vinte e quatro centavos). 

Governo do Estado de Mato Grosso 
MT GAS — Companhia Mato-grossense de Gás 

CLAfTSULA TERCEIRA — DOS EFEITOS 

3.1. 0 presente Termo Aditivo produzirá seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2019, conforme previsto na